
Comune di TORANO CASTELLO

Provincia di COSENZA

Settore Urbanistica

COPIA

Determinazione n°  232 del 21/09/2021

OGGETTO:

L'anno duemilaventuno il giorno ventuno del mese di settembre alle ore 10:38

LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA UNIPOL SAI ASSICURAZIONI PER POLIZZA AUTOMEZZO BF637ZC- CIG.
Z7E331E5B0

Vista la Deliberazione di G.C. n° 2  del 05/01/2021  ad oggetto: "Bilancio di previsione esercizio 2021/2023 - Anno 2021. Assegnazione provvisioria anno 2021 ai Responsabili dei Settori -
Obiettivi
Che con l'attribuzione delle responsabilità l'Amministrazione si è uniformata al principio secondo cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli  organi di governo 
mentre la gestione è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;
Visto il Decreto del Sindaco prot. n°120 del 07/01/2021, di nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa Anno 2021 e ss.mm.;
Visto il Decreto del Sindaco prot. n° 7276 del 20/07/2021, di nomina del titolare di Posizione Organizzativa Settore Amminist rativo anno 2021;
Visto il Decreto del Sindaco prot. n° 7639 del 03/08/2021, di nomina del titolare di Posizione Organizzativa SettoreVigilanza anno 2021;
Visto il Decreto Legislativo 267/00 ss.mm. ;
Vista la Legge 178/2020 (Legge di Bilancio 2021);
Visti gli atti di Ufficio

N° del registro generale: 531

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del settore

Geom. Giovanni Luca StizzoF.to

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del settore Finanziario

Dr. Elio AngottiF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

TORANO CASTELLO Lì

N° Reg. di pubblicazione: _______________ del _______________

Il Responsabile del procedimento

D.ssa Clelia GalloF.to

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del settore

Geom. Giovanni Luca Stizzo



OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA UNIPOL SAI ASSICURAZIONI PER POLIZZA 

AUTOMEZZO BF637ZC- CIG. Z7E331E5B0

RICHIAMATO:

⦁ Il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 per come modificato ed integrato dal D.Lgs. 56/2017;

⦁ La deliberazione di G.C. n. 2 del 05/01/2021 ad oggetto: “Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 

2020/2022 - Anno 2020. Assegnazione Provvisorio Risorse PEG 2020 ai Responsabili dei Settori e ss 

mm;

⦁ La deliberazione di G.C. n. 101 del 04.08.2021 ad oggetto: “Approvazione dello schema del bilancio di 

previsione 2021/2023 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D.lgs n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18 

bis del D.lgs n. 118/20112;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità armonizzato (Deliberazione di C.C. n. 49/2019);

VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni di cui al D. L. 174/2012 conv. in L. 213/2012;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 modificato e d integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 con particolare riferimento all’Allegato 4/2;

VISTO  il D. Lgs. 165/2001;

VISTA la L. 178/2020 (legge di Bilancio 2021);

VISTO   il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale”; 

-l’articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29.07.2020 con la quale è stato approvato il 

Documento unico di programmazione –DUP 2020/2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 13.09.2020 con la quale è stato approvato il 

“Bilancio di previsione finanziario 2021/2023: approvazione ai sensi dell’art. 151 del D.lgs. 267/2000 e 

dell’art. 10 del D.lgs 118/2011 e ss.mm. ii.”;

VISTO che è in scadenza il contratto assicurativo stipulato tra il Comune di Torano Castello e la UNIPOL 

Assicurazioni per la copertura assicurativa dell’automezzo targato BF637ZC e che si rende necessaria la 

copertura;

RITENUTO dover procedere alla stipula e al pagamento della polizza assicurativa annuale in modo da garantire 

l’utilizzo del mezzo comunale in oggetto; 

RITENUTO utile e opportuno addivenire all’approvazione del preventivo e di impegnare l’importo complessivo 

di € 995,00  e di imputare la spesa sul cap. 1521 del bilancio 2021.

VISTO il CIG: Z7E331E5B0;

PRECISATO che la firma del presente atto da parte del Responsabile del Servizio Finanziario costituisce visto di 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma IV del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

VISTI gli atti d’Ufficio;

DETERMINA

Di impegnare e  liquidare dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la spesa complessiva di    €. 995,00 

in favore della UNIPOL  Assicurazioni relativa alla polizza del seguente automezzo:

Ditta 

Creditrice

N. e data Polizza Targa Scadenza Importo

Unipol BF637ZC 19.09.2021 995,00

Totale 995,00

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D.Lgs. 267/00 che il seguente programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA ed al 

rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa presentazione di fatture 



debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del codice di 

comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazione di conflitto di interessi, che possono 

incidere sul presente provvedimento.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’articolo 147 –   bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole  è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del settore;

Di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito internet dell’Ente, 

www.comune.toranocastello.cs.it, nonché all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi.

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

       La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio 

ed avrà esecuzione immediata ( art. 183, comma 9, del T.U. D.Lgs 267/2000);

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Accertato che la spesa rientra nei limiti dell’impegno assunto;

A U T O R I Z Z A

L’emissione del mandato di pagamento di € 995,00 in favore della UNIPOL  Assicurazioni  per polizze 

assicurative relativa agli  automezzi sopra elencati imputando la spesa sul cap . 1521 del bilancio 2021 .

      

TORANO CASTELLO , li 21.09.2021

EMESSO MANDATO N.   _____________________       DEL  ________________


